1

2023 年 10 月 13 日

各 位

会 社 名    ミクロン精密株式会社

代表者名    代表取締役社長 榊原 憲二

（コード：6159、東証スタンダード市場）

問合せ先    取締役管理部長 遠藤 正明

（TEL. 023－688－8111）

通期連結業績予想と実績値との差異及び

通期個別実績値と前期実績値との差異に関するお知らせ

2023年７月12日に公表いたしました2023年８月期通期連結業績予想と本日公表の実績値におい

て差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。また、2023年８月期の通期個別実績値

と前期実績値において差異が生じましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．2023年８月期 通期連結業績予想と実績値との差異（2022年９月１日～2023年８月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

5,642

百万円

487

百万円

626

百万円

429

円 銭

71.69

実績値（Ｂ） 5,181 445 1,160 868 145.28

増減額（Ｂ－Ａ） △460 △41 534 438

増減率（％） △8.2 △8.5 85.3 102.0

（ご参考）前期実績

（2022 年８月期）
5,201 377 1,818 1,226 204.09

（差異の理由）

経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、為替差益400百万円を計上した

ことにより、予想数値を上回ることとなりました。

２．2023年８月期 通期個別実績値と前期実績値との差異(2022年９月１日～2023年８月31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前期実績値（Ａ）

（2022 年８月期）

百万円

4,802

百万円

350

百万円

1,765

百万円

1,180

円 銭

196.41

実績値（Ｂ） 4,582 346 1,050 777 130.09

増減額（Ｂ－Ａ） △219 △4 △714 △402

増減率（％） △4.6 △1.2 △40.5 △34.1

（差異の理由）

経常利益及び当期純利益につきましては、前期と比べ為替差益が減少したことにより、前期実

績を下回ることとなりました。

以 上